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Z MAGISTRATU  
 

NOWY KOMENDANT STRAŻY MIEJSKIEJ  

Dziś (4 stycznia, piątek) Adam Młot uroczyście przejął obowiązki 

Komendanta Straży Miejskiej Miasta Krakowa.   

„Straż Miejska to bardzo ważna jednostka w strukturze miasta. Choć budzi 

mieszane odczucia -  jedni uważają że jest potrzebna, drudzy są za jej likwidacją -  

uważam, że rola  którą spełnia ta służba jest optymalna” - mówił podczas uroczystości 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.  

Nowo powołany Komendant zapowiedział, że w ciągu trzech miesięcy złoży 

Prezydentowi Krakowa propozycje zmian w Straży. Zadeklarował, że w pierwszej 

kolejności dokona wnikliwej analizy struktury jednostki, będzie dążył do jej 

uporządkowania i przewartościowania priorytetów. Adam Młot zamierza też wzmocnić 

rolę strażnika rejonowego m.in. poprzez zwiększenie liczby tych funkcjonariuszy oraz 

bardziej ścisłą współpracę z policjantami dzielnicowymi. 

Adam Młot pracuje na rzecz miasta od 2001 roku, zajmując się sprawami 

związanymi z bezpieczeństwem.   Przez pół roku  pełnił obowiązki Komendanta Straży 

Miejskiej. W lipcu 2006 r. objął stanowisko Pełnomocnika Prezydenta Miasta Krakowa ds. 

Bezpieczeństwa Imprez Sportowych i Miejskich Imprez Masowych. Od 1 stycznia 2011 r. 

sprawował funkcję Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.  

 Koordynował zabezpieczenie wielkich wydarzeń w Krakowie: m.in. pogrzebu pary 

prezydenckiej czy mistrzostw Euro 2012.  Był także pomysłodawcą projektu obozów 

przetrwania dla kibiców klubów Wisły i Cracovii mających zmniejszyć napięcie  i agresje 

wyładowywane na stadionach. Pasją Adama Młota  jest  jazda motocyklem i skoki 

spadochronowe. Należy do sekcji spadochronowej WKS WAWEL i Aeroklubu Kieleckiego. 

(kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

ORSZAK TRZECH KRÓLI PRZEJDZIE ULICAMI KRAKOWA 

Z trzech części będzie się składał w tym roku Orszak Trzech Króli, który 

w najbliższą niedzielę (6 stycznia) przejdzie ulicami Krakowa i dotrze na Rynek 

Główny, by tu wspólnie z mieszkańcami Krakowa uczcić Święto Trzech Króli. 
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Każdy pochód będzie prowadzony przez jednego z królów i będzie miał 

elementy charakterystyczne dla kontynentu, który będzie reprezentował. 

Krakowski Orszak wyruszy 6 stycznia (niedziela) o godz. 11:15 równocześnie 

z Wawelu, Placu Matejki i ulicy Retoryka. Królowie, symbolizujący trzy kontynenty, 

podążą do Stajenki w asyście swoich dworów – kilkuset małych rycerzy i dwórek, których 

role odtwarzać będą uczniowie krakowskich szkół. Straż orszaku będą stanowić ojcowie 

dzieci w przebraniach pasterzy. W kolędowaniu pomogą zespoły muzyczne. 

Po drodze pielgrzymi zobaczą sceny jasełkowe: dwór króla Heroda oraz walkę 

aniołów z diabłami. Wszyscy spotkają się na Rynku Głównym przed sceną, na której – 

w stajence znajdą Świętą Rodzinę. Tam oddadzą pokłon nowonarodzonemu Dziecięciu. 

Specjalnie dla uczestników Orszaku hejnalista tuż przed wybiciem godziny dwunastej 

zagra jedną z kolęd. Na zakończenie odbędzie się wspólne kolędowanie. Orszak odbywa 

się pod hasłem: „Kolędy – lepiej śpiewać niż słuchać, lepiej razem niż samemu.” 

Organizatorzy rozdadzą uczestnikom kilka tysięcy papierowych koron oraz śpiewników. 

W orszaku czerwonym – europejskim, który wyruszy o godz. 11:15 z Wawelu 

pójdzie Metropolita Krakowski. Po mszy św. w Katedrze Wawelskiej (początek godz. 

10:00) ks. kardynał Stanisław Dziwisz powita króla i jego orszak, a potem jako 

gospodarz miejsca poprowadzi monarchę za gwiazdą do Stajenki. 

Orszak niebieski – afrykański, który wyruszy z Placu Matejki będzie miał charakter 

misyjny. Królowi będzie towarzyszył zespół kilkudziesięciu bębniarzy oraz wolontariusze 

Fundacji Kapucyni i Misje, którzy poprowadzą śpiew kolęd w afrykańskim języku sango. 

Przed wyruszeniem będzie można wziąć udział w mszy św. w kościele św. Floriana (godz. 

9:30). 

Orszak zielony prowadzony przez króla reprezentującego kontynent azjatycki 

będzie się formować na ulicy Retoryka (od ul. Piłsudskiego), a przed wyruszeniem będzie 

można wziąć udział w mszy w kościele Sercanek lub kolegiacie św. Anny (oba 

nabożeństwa rozpoczynają się o godz. 10:00). 

Orszak ma także wymiar charytatywny – na jego trasie oraz podczas koncertu 

wolontariusze z Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia” zbierać będą datki na stypendia dla 

uzdolnionych dzieci z ubogich rodzin, natomiast Dzieło Pomocy św. Ojca Pio na rzecz 

najuboższych – osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością. Po wspólnym 

kolędowaniu organizatorzy zapraszają do krakowskich kawiarni na Cappuccino dla Afryki. 

Kto wypije cappuccino w lokalu oznaczonym plakatem akcji, pomaga misjonarzom – 

dochód ze sprzedaży kawy w „Czadowych kawiarniach” zostanie przekazany na 

dożywianie ubogich dzieci w Republice Centralnej Afryki.  

Przypomnijmy, że 6 stycznia Kościół obchodzi uroczystość Objawienia Pańskiego, 

znaną jako Święto Trzech Króli. Orszak Trzech Króli, bezpośrednio nawiązujący do 

przedstawień jasełkowych i widowisk herodowych, jak co roku opowie historię sprzed 
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2000 lat: Mędrcy ze Wschodu (zgodnie ze średniowieczną tradycją noszący imiona 

Kacper Melchior i Baltazar) przybyli do Betlejem, by pokłonić się Dzieciątku Jezus 

i Świętej Rodzinie oraz złożyć drogocenne dary – złoto, kadzidło i mirrę. 

Kraków jest jednym z prawie 80 polskich miast, w których organizowany jest 

orszak Trzech Króli. Patronat nad wydarzeniem objęli: Ks. Kardynał Stanisław Dziwisz, 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, Marszałek Województwa Małopolskiego 

Marek Sowa i Wojewoda Małopolski Jerzy Miller. Dodatkowe informacje są dostępne na 

stronie: www.krakowski.orszak.org. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

KARTA DUŻEJ RODZINY 

519 rodzin odebrało w magistracie karty w ramach obowiązującego od 

stycznia ub. r. Programu Krakowska Karta Rodzinna 4+. Oznacza to, że prawie 

1/4 krakowskich rodzin wielodzietnych korzysta już z tego programu. 

Dokument gwarantuje rodzinom z czwórką i większą liczbą dzieci korzystanie z 

dynamicznie rozwijającego się systemu ulg i rabatów, które zaoferowały 

instytucje miejskie oraz podmioty komercyjne.  

Program Krakowska Karta Rodzinna 4+ to system ulg i rabatów dla rodzin 

wielodzietnych zameldowanych na terenie Gminy Miejskiej Kraków lub płacących podatki 

w krakowskich Urzędach Skarbowych, posiadających, co najmniej 4 dzieci. Bonifikaty 

obowiązują w różnych kategoriach: komunikacja miejska, kultura, zdrowie, sport i 

rekreacja, gastronomia, sklepy i usługi.  

Miasto zawarło już porozumienia z blisko 100 podmiotami zewnętrznymi, które 

oferują bonifikaty od 3 do 50 proc. Lista Partnerów programu jest dostępna na stronie 

www.kkr.krakow.pl w zakładce 4+. Program ma formułę otwartą, a więc cały czas 

zapraszamy nowych partnerów którzy chcą do niego przystąpić. Każdy z Partnerów 

otrzymuje naklejkę akcji do umieszczenia w widocznym miejscu, informującą o 

honorowaniu Karty. Partnerzy mogą liczyć na bezpłatną reklamę na miejskiej stronie 

internetowej.  

Wydawaniem kart i obsługą wniosków zajmuje się Wydział Spraw Społecznych 

UMK. Przy ul. Stachowicza 18 można złożyć wniosek o wydanie karty KKR 4+. Czas 

oczekiwania na wyrobienie karty wynosi ok. 30 minut. Każdy członek rodziny dostaje 

imienną kartę, ważną przez rok od daty wydania. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 DŁUŻNICY ŚCIGANI 

 2 185 365 zł odzyskał Urząd Miasta Krakowa w ub. r. od dłużników 

alimentacyjnych, z tego 715 201 zł przekazano na dochody Gminy Miejskiej 

Kraków.  

W oparciu o ustawę z 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do 

alimentów, Gmina Miejska Kraków podejmuje działania wobec dłużników 

alimentacyjnych, mające na celu odzyskanie należności z tytułu kwot wypłaconych 
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osobom uprawnionym do świadczeń z funduszu alimentacyjnego. W ramach 

prowadzonych działań zmierzających do wyegzekwowania zaległości alimentacyjnych, 

Urząd Miasta Krakowa ściśle współpracuje  z  organami prowadzącymi postępowanie 

egzekucyjne.  

 Przypomnijmy; w 2011 r. za współpracę z Krajowym Rejestrem Długów, Urząd 

Miasta Krakowa został nagrodzony statuetką „Srebrne skrzydła” za wytrwałość w 

wykazywaniu, że dłużnikom alimentacyjnym nie należy pobłażać. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

KRAKÓW WIĘKSZY O 4,6 HEKTARA 

Od 1 stycznia część obszaru sołectwa Zastów, należącej do gminy 

Kocmyrzów-Luborzyca przyłączono do Krakowa. Zmiana dotyczy obszaru o pow. 

ok. 4,63 ha, zamieszkałego przez 136 osób. Decyzję w tej sprawie podjęła Rada 

Ministrów. 

Na tym terenie znajdują się 3 bloki mieszkalne oraz budynek interwencyjny 

zarządzany w imieniu Gminy Kraków przez Zarząd Budynków Komunalnych. Kierowani są 

tam przede wszystkim lokatorzy eksmitowani lub przenoszeni z innych krakowskich 

lokali. Istniejąca tu zabudowa ma charakter miejski.  

Integracji przenoszonego obszaru z terenem Krakowa sprzyja także układ 

komunikacji publicznej. Ponadto, mieszkańcy budynków zlokalizowanych na 

wspomnianym terenie, związani są z Krakowem miejscami pracy i nauki, a także 

korzystają z usług na terenie naszego miasta (w tym z zakresu szkolnictwa, opieki 

zdrowotnej, administracji, itp.).  

Zmiana została skonsultowana z mieszkańcami Zastowa oraz gminy Kocmyrzów – 

Luborzyca. W oparciu o wyniki konsultacji Rada Powiatu Krakowskiego wyraziła 

pozytywną opinię w sprawie zmiany granic gminy Kocmyrzów – Luborzyca. Ostateczną 

decyzję o przyłączeniu sołectwa Zastów do Krakowa podjęła Rada Ministrów w drodze 

rozporządzenia. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

IMIENINY RYKSA 

Nauka tańców dworskich, koncert muzyki renesansowej, wspólne 

śpiewanie kolęd oraz spotkanie z Mariuszem Wollnym, który opowie o swojej 

najnowszej książce pt. „Zjadacze ludzi. Krwawa jutrznia” – to atrakcje, które 

znalazły się w programie Imienin Kacpra Ryksa. Ich obchody odbędą się 5 

stycznia (sobota) o godz. 16:00 w Składzie Towarów Rarytnych (pl. Mariacki 3). 

Program wydarzenia: 

godz. 16:00–17:00 – nauka tańców dworskich pod kierunkiem dam i rycerzy 

z Andegaweńskiego Pocztu Najemnego, 

godz. 17:00–17:30 – minikoncert muzyki renesansowej w wykonaniu Zespołu 

Muzyki Dawnej „Floripari”, 
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godz. 17:30–18:00 – wspólne (z zespołem „Floripari”) śpiewanie kolęd, 

godz. 18:00 – losowanie nagród pośród uczestników konkursu wiedzy o Ryksie. 

Aby wziąć udział w losowaniu nagród, należy przynieść ze sobą podpisaną 

(czytelnie) imieniem i nazwiskiem kartkę z prawidłowymi odpowiedziami na następujące 

pytania: Gdzie trzymano zimą żywe ryby, które Ryx kupował na Wigilię? Jak nazywała się 

wesoła zabawa krakowskich przekupek w zapustny Tłusty Czwartek? Jakim „sprośnym” 

francuskim tańcem król Henryk Walezy gorszył Polaków? Pod jaką twierdzą Ryx spędził 

siarczyście mroźne Boże Narodzenie A.D. 1581? 

Na koniec, zainteresowanym, Mariusz Wollny, autor książek, których bohaterem 

jest Kacper Ryks, opowie o swej najnowszej książce „Zjadacze ludzi. Krwawa jutrznia”. 

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie www.kacperryx.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

PODGÓRSKIE KOLĘDOWANIE 

Już po raz siódmy Stowarzyszenie PODGORZE.PL i Parafia św. Józefa 

zapraszają wszystkich podgórzan i nie tylko do wspólnego kolędowania na 

Rynku Podgórskim. Tym razem w święto Trzech Króli, w niedzielę (6 stycznia) 

o godz. 19:15. 

Na wszystkich chętnych czekać będzie śpiewniki i słodka niespodzianka. Wspólnie 

z mieszkańcami kolędować będzie Zespół Artystyczny „Swoi”. Organizatorzy zachęcają do 

przyniesienia świec, których blask podkreśli świąteczną atmosferę. Na koniec uczestnicy 

kolędowania zostaną zaproszeni na poczęstunek - świąteczny żurek. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

SALON KSIĄŻKI KRAKOWSKIEJ 

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa zapraszam do Sali Fontany w Pałacu 

Krzysztofory na szóste spotkanie z cyklu Salon Książki Krakowskiej, które 

odbędzie się 11 stycznia (piątek) o godz. 18:00. Tym razem zaprezentowana 

zostanie publikacja Anny Szałapak Szopka krakowska jako zjawisko folkloru 

krakowskiego na tle szopki europejskiej. Studium historyczno-etnograficzne.  

To szczególne spotkanie z autorką publikacji, towarzyszące Pokonkursowej 

wystawie szopek krakowskich, poprowadzi znana krakowska poetka Ewa Lipska oraz prof. 

Czesław Robotycki – antropolog kultury i etnolog, wielki znawca fenomenu krakowskiej 

szopki. 

„Anna Szałapak zna krakowską szopkę jak mało kto (...). Przez wiele lat 

współpracy, szczególnie zasiadając wspólnie w jury konkursowym, doświadczaliśmy tego, 

jak piękno każdej szopki jest niewymierne i trudne do zdefiniowania, opisania, oceny. 

Dlatego, choć nie znam drugiej osoby, która ma profesjonalne i moralne prawo do 

napisania monografii krakowskiej szopki, zadziwiłem się, gdy się dowiedziałem, że pani 

Anna taki trud podjęła. Jak w ścisłych ryzach etnologicznej metodologii zmierzyć się 
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z nieopisywalnym, niedefiniowalnym? Jak odgadnąć tajemnicę, która stała się legendą? 

Szopki krakowskie doczekały się wielu albumów, pocztówek i wydawnictw 

okolicznościowych, ale zabrakło jak dotąd osoby, która odważyłaby się opisać ją 

i zmierzyć" – pisze w przedmowie do książki dyrektor Muzeum Historycznego Miasta 

Krakowa Michał Niezabitowski. 

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie www.mhk.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

NOWE PRZEPISY PASZPORTOWE 

Od 17 stycznia wchodzą w życie przepisy, które ułatwią wyrobienie 

paszportu. Jak informuje Urząd Wojewódzki Województwa Małopolskiego, o 

dokument będzie można się starać we wszystkich punktach paszportowych, 

niezależnie od miejsca zameldowania czy zamieszkania. 

Obecnie paszport można wyrabiać wyłącznie w województwie, w którym jest się 

zameldowanym bądź mieszka i pracuje. Nowe przepisy wprowadzają duże ułatwienie – o 

paszport można będzie się starać w każdym punkcie paszportowym, niezależnie od 

miejsca zamieszkania czy zameldowania. Trzeba jedynie pamiętać o tym, że dokument 

można odebrać tylko w tym samym miejscu, w którym składało się wniosek. 

Nowe przepisy ułatwią też życie osobom, które zaskoczone zostały pilnym 

wyjazdem służbowym czy naukowym. W takich, udokumentowanych sytuacjach będzie 

można starać się o paszport tymczasowy. Do tej pory paszport tymczasowy wydawany 

był wyłącznie w nagłych przypadkach związanych z chorobą lub śmiercią członka rodziny. 

Łatwiej też będzie osobom, które otrzymają zezwolenie ministra spraw 

wewnętrznych na posiadanie drugiego paszportu. Samego dokumentu nie będą już 

musiały wyrabiać w ministerstwie – wystarczy wizyta w dowolnym urzędzie 

wojewódzkim, a za granicą - u konsula. (jan.machowski@um.krakow.pl)   

KRAKÓW: SAMORZĄD RÓWNYCH SZANS  
Kraków został laureatem ogólnopolskiego konkursu Samorząd Równych 

Szans 2012 na najlepsze działania dla osób niepełnosprawnych realizowanych 

przez polskie samorządy. Wyróżnienie potwierdza zaangażowanie Miasta na 

rzecz pełnej aktywizacji niepełnosprawnych mieszkańców Krakowa.    
Już od czterech lat Fundacja Instytut Rozwoju Regionalnego docenia samorządy 

aktywnie działające na rzecz osób niepełnosprawnych, przyznając ogólnopolską nagrodę 

Samorząd Równych Szans. Do udziału w IV edycji konkursu swoje projekty zgłosiło 125 

samorządów. Kapituła Nagrody pod przewodnictwem Ministra Jarosława Dudy - 

Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych wybrała 15 zwycięzców i przyznała 25 

wyróżnień. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

MIESZKANIA DO ZAMIANY 

386.375,00 zł odzyskała Gmina Miejska Kraków w 2012 r. z tytułu 
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dobrowolnych zamian lokali zadłużonych na inny lokal za spłatę 

zadłużenia. Łącznie od początku trwania programu – wrzesień 2009 r. -  

jest to kwota 1 666 004,00 zł.  
W Gminie Miejskiej Kraków opracowano kilka programów umożliwiających 

przeprowadzenie pomiędzy najemcami (i właścicielami) zamiany mieszkań; należą 

do nich:  
 - Bank zamian – skrzynka kontaktowa, umożliwiająca bezpłatnie przekazywanie 

informacji pomiędzy osobami, które wyrażą chęć zamiany zajmowanego lokalu na 

inny.  

Program zamian – oferta skierowana do najemców mieszkań komunalnych, 

pozwalająca na zamianę aktualnie zajmowanego lokalu na lokal większy 

i o wyższym standardzie, po zagwarantowaniu, iż są w stanie go utrzymać. 

Dobrowolne zamiany mieszkań – zamiany pomiędzy osobami, którym 

przysługuje tytuł prawny do dysponowania lokalem mieszkalnym. Urząd Miasta 

Krakowa pośredniczy w nich w sytuacji, gdy co najmniej jedna ze stron jest 

najemcą lokalu komunalnego. 

Zamiany osób zadłużonych - zamiany pomiędzy osobami, z których jedna jest 

(lub była) najemcą lokalu komunalnego, które jest zadłużone, w zamian za spłatę 

zadłużenia przez kontrahenta zamiany. 

Zamiany „z urzędu” – zamiany skierowane do osób, które z różnych przyczyn 

(wiek, niepełnosprawność, niskie dochody) nie mogą utrzymać lub korzystać 

z zajmowanego lokalu komunalnego. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

W PONIEDZIAŁEK:  
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz  

 17:00 – Komisja Rodziny i Polityki Społecznej, sala Lea 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka   

 11:00 – Konferencja prasowa zapowiadająca krakowskie wydarzenia w ramach 

tegorocznego finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, Pawilon Wyspiańskiego (pl. 

Wszystkich Świętych 2) 

 17:00 – Jubileusz 90. Urodzin prof. Danuty Michałowskiej, Klub Aktora Loża, 

Rynek Główny 41 

Filip Szatanik 

Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

 


